РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск,
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения
эффективности реализации муниципальной программы, администрация
ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 24.10.2013 № 1088 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципального управления и гражданского общества» на 2014-
2020 годы» (с изменениями) согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

          от 30.10.2018 г.                                                                     № 1841

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 24.10.2013 № 1088 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
муниципального управления и гражданского
общества на 2014-2020 годы» (с изменениями)

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 30.10.2018 № 1841

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 24.10.2013 № 1088
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального
управления и гражданского общества» на 2014-2020 годы (с изменениями)

1. В муниципальной программе:
1.1. В паспорте в разделе «Финансовое обеспечение программы» финансирование

муниципальной программы и подпрограммы 2 «Развитие информационного общества
и системы «Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2020 годы
изложить в новой редакции:
«
Финансовое
обеспечение
программы

Всего по муниципальной программе: 248 300,56 тыс. руб.,
в т. ч.:
2014 год –   9 673,69 тыс. руб.
2015 год –   5 975,11 тыс. руб.
2016 год – 46 618,41 тыс. руб.
2017 год – 49 703,45 тыс. руб.
2018 год – 48 151,08 тыс. руб.
2019 год – 43 924,41 тыс. руб.
2020 год – 44 254,41 тыс. руб.
МБ: 248 215,03 тыс. руб., из них:
2014 год – 9 673,69 тыс. руб.
2015 год – 5 975,11 тыс. руб.
2016 год – 46 607,01 тыс. руб.
2017 год – 49 690,41 тыс. руб.
2018 год – 48 107,43 тыс. руб.
2019 год – 43 915,69 тыс. руб.
2020 год – 44 245,69 тыс. руб.
ОБ: 85,53 тыс. руб., из них:
2016 год - 11,4 тыс. руб.
2017 год - 13,04 тыс. руб.
2018 год - 43,65 тыс. руб.
2019 год -   8,72 тыс. руб.
2020 год -   8,72 тыс. руб.

2. Подпрограмма «Развитие информационного общества и системы
«Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск» на 2016-
2020 годы
Всего: 26 409,17 тыс. руб., из них:
2016 год - 5 422,02 тыс. руб.
2017 год – 6 365,25 тыс. руб.
2018 год – 5 382,16 тыс. руб.
2019 год – 4 454,32 тыс. руб.
2020 год – 4 785,42 тыс. руб.
МБ: 26 358,57 тыс. руб., из них:
2016 год - 5 410,62 тыс. руб.
2017 год - 6 352,21 тыс. руб.

2018 год – 5 373,44 тыс. руб.
2019 год - 4 445,60 тыс. руб.
2020 год - 4 776,70 тыс. руб.
ОБ: 50,60 тыс. руб. из них:
2016 год - 11,40 тыс. руб.
2017 год - 13,04 тыс. руб.
2018 год -  8,72 тыс. руб.
2019 год -  8,72 тыс. руб.
2020 год -  8,72 тыс. руб.

».

1.2. В разделе 4 «Сведения об объемах финансирования муниципальной
программы» подраздел «Всего по муниципальной программе, в том числе за счет:»,
подраздел «В том числе муниципальный заказчик 1: Администрация ЗАТО г.Северо-
морск» с информацией о финансировании по Подпрограмме 2 «Развитие информационного
общества, создание системы «Электронный муниципалитет» и подраздел «В том числе
муниципальный заказчик 6: Комитет по развитию городского хозяйства администрации
ЗАТО г.Североморск» с информацией о финансировании по Подпрограмме 2 «Развитие
информационного общества, создание системы «Электронный муниципалитет»
изложить в новой редакции:

«Раздел 4.Сведения об объемах финансирования муниципальной программы

Наименование Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Всего по муниципальной программе: 248 300,56 9 673,69 5 975,11 46 618,41 49 703,45 48 151,08 43 924,41 44 254,41
в том числе за счет:
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 248 215,03 9 673,69 5 975,11 46 607,01 49 690,41 48 107,43 43 915,69 44 245,69
средств областного бюджета 85,53 - - 11,40 13,04 43,65 8,72 8,72
средств федерального бюджета
внебюджетных средств
В том числе муниципальный заказчик 1:
Администрация ЗАТО г.Североморск 29 377,27 2 219,0 1 705,0 4 086,36 5 961,81 5 611,06 4 732,02 5 062,02

в том числе за счет:
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 29 326,67 2 219,0 1 705,0 4 074,96 5 948,77 5 602,34 4 723,3 5 053,3
средств областного бюджета 50,6 - - 11,4 13,04 8,72 8,72 8,72
средств федерального бюджета - - - - - - - -
внебюджетных средств - - - - - - - -
 В том числе Подпрограмма 2

«Развитие информационного общества,
создание системы «Электронный муниципалитет»

12 646,58 - - 1 671,47 3 086,85 2 838,42 2 359,92 2 689,92

 в том числе за счет:
 средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 12 595,98 - - 1 660,07 3 073,81 2 829,70 2 351,2 2 681,2
 средств областного бюджета 50,60 - - 11,4 13,04 8,72 8,72 8,72
 средств федерального бюджета - - - - - - - -
 внебюджетных средств - - - - - - - -
В том числе муниципальный заказчик 6:
Комитет по развитию городского хозяйства
администрации ЗАТО г.Североморск

5 868,89 418,5 136,20 985,61 1 390,98 963,80 986,9 986,9

 В том числе Подпрограмма 2 «Развитие информационного
общества, создание системы «Электронный муниципалитет» 2 375,49 - - 329,25 815,0 427,54 401,30 402,40

 в том числе за счет:
средств бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск 2 375,49 - - 329,25 815,0 427,54 401,30 402,40
средств областного бюджета - - - - - - - -
средств федерального бюджета - - - - - - - -
внебюджетных средств - - - - - - - -

».

2. В приложении № 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие
информационного общества и системы «Электронный муниципалитет» в ЗАТО г.Севе-
роморск» на 2016-2020 годы:

2.1. В паспорте раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить
в новой редакции:
«
Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Всего: 26 409,17 тыс. руб., в том числе:
2016 год - 5 422,02 тыс. руб.
2017 год – 6 365,25 тыс. руб.
2018 год – 5 382,16 тыс. руб.
2019 год – 4 454,32 тыс. руб.
2020 год – 4 785,42 тыс. руб.
МБ: 26 358,57 тыс. руб., из них:
2016 год - 5 410,62 тыс. руб.
2017 год - 6 352,21 тыс. руб.
2018 год – 5 373,44 тыс. руб.
2019 год - 4 445,60 тыс. руб.
2020 год - 4 776,70 тыс. руб.
ОБ: 50,60 тыс. руб.
2016 год - 11,40 тыс. руб.
2017 год - 13,04 тыс. руб.
2018 год -  8,72 тыс. руб.
2019 год -  8,72 тыс. руб.
2020 год -  8,72 тыс. руб.

».
3.2. В разделе 3 «Перечень основных мероприятий Подпрограммы» строки:

пункт 1.1, подпункты 1.1.1 и 1.1.4, «Всего по задаче 1», «Всего по подпрограмме»
изложить в новой редакции:

«3.Перечень основных мероприятий Подпрограммы

№
п/п

Цель, задачи, основные
мероприятия

Срок
выпол-
нения

(квартал,
год)

Источники
финанси-
рования

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности
Исполнители,

перечень
организаций,
участвующих
в реализации

основных
мероприятий

Всего 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование,
ед. измерения 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 21
1.1 Основное мероприятие 1:

Совершенствование
и модернизация аппаратного
и программного обеспечения,
информационно-
коммуникационной и
телекоммуникационной сети
органов местного самоуправления
ЗАТО г.Североморск
Мероприятия в области
информационно-коммуникационной
и телекоммуникационной
инфраструктуры информационного
общества

В течение
2016-2020

годов

Местный
бюджет 16081,45 3903,29 3855,09 2990,07 2501,50 2831,50

Количество
ГРБС,

реализующих
данное

мероприятие

8 8 8 8 8

Главные
распорядители

бюджетных
средств

1.1.1. Модернизация
и приобретение средств
вычислительной техники,
коммутационного оборудования,
средств обеспечения бесперебойного
питания и копировальной
множительной техники,
в том числе:

  2092,84 352,84 936,10 583,94 110,00 110,00

Уменьшение
времени
простоя,

увеличение
скорости

обработки
информации, %

Совет депутатов
ЗАТО г.Североморск   292,00 0,00 70,00 142,00 40,00 40,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Совет депутатов
ЗАТО

г.Североморск
Администрация
ЗАТО г.Североморск   346,50 206,50 0,00 0,00 70,00 70,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Администрация
ЗАТО

г.Североморск
Управление образования

  141,10 0,00 61,10 80,00 0,00 0,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление
образования

Управление культуры
и международных связей

  80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Управление
культуры и

международных
связей

Управление финансов
  810,00 0,00 605,00 205,00 0,00 0,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Управление

финансов
Комитет имущественных отношений

  100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
Комитет

имущественных
отношений

Комитет по развитию городского
хозяйства

  323,28 46,34 200,00 76,94 0,00 0,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Комитет
по развитию
городского
хозяйства

Контрольно-счетная палата ЗАТО
г.Североморск

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Контрольно-
счетная палата

ЗАТО
г.Североморск

1.1.4. Расходы на услуги связи и доступ в
интернет,
в том числе:

В течение
2016-2020

годов

Местный
бюджет 4039,67 741,05 963,31 810,91 597,20 927,20

Количество
ГРБС,

реализующих
данное

мероприятие

8 8 8 8 8

Главные
распорядители

бюджетных
средств

Совет депутатов
ЗАТО г.Североморск   219,30 36,00 43,50 39,80 50,00 50,00

Своевременное
получение

и
предоставление

информации
ДА/НЕТ

ДА ДА ДА ДА ДА
Совет депутатов

ЗАТО
г.Североморск

Администрация
ЗАТО г.Североморск   1427,18 159,95 475,00 462,23 0,00 330,00 ДА ДА ДА ДА ДА

Администрация
ЗАТО

г.Североморск
Управление образования

  20,00 0,00 0,00 0,00 10,00 10,00 ДА ДА ДА ДА ДА Управление
образования

Управление культуры
и международных связей

  158,20 29,10 30,60 7,30 45,60 45,60 ДА ДА ДА ДА ДА

Управление
культуры и

международных
связей

Управление финансов
  911,80 242,00 145,00 69,60 227,60 227,60 ДА ДА ДА ДА ДА Управление

финансов
Комитет имущественных отношений

  640,00 128,00 128,00 128,00 128,00 128,00 ДА ДА ДА ДА ДА
Комитет

имущественных
отношений

Комитет по развитию городского
хозяйства

  517,98 110,00 110,00 77,98 110,00 110,00 ДА ДА ДА ДА ДА

Комитет
по развитию
городского
хозяйства

Контрольно-счетная палата ЗАТО
г.Североморск

  145,21 36,00 31,21 26,00 26,00 26,00 ДА ДА ДА ДА ДА

Контрольно-
счетная палата

ЗАТО
г.Североморск

 Всего по задаче 1:
  16081,45 3903,29 3855,09 2990,07 2501,50 2831,50

  Всего по подпрограмме,
  26409,17 5422,02 6365,25 5382,16 4454,32 4785,42

      ».

3.3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» абзацы 2, 3
и таблицу изложить в новой редакции:

«Ежегодные объемы финансирования Подпрограммы в ЗАТО г.Североморск
на период 2016-2020 годов составят:

- 2016 год   5 422,02 тыс. руб.
- 2017 год   6 365,25 тыс. руб.
- 2018 год   5382,16 тыс. руб.
- 2019 год   4454,32 тыс. руб.
- 2020 год   4785,42 тыс. руб.

Таким образом, общий объем финансирования Подпрограммы на конец срока ее
реализации составит 26409,17 тыс. руб.

Наименование Всего,
тыс. руб.

В том числе по годам реализации, тыс. руб.
2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Заказчик 1: Администрация ЗАТО г.Североморск
Всего: 12 646,58 1671,47 3086,85 2838,42 2359,92 2689,92
в т.ч. средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск 12 595,98 1660,07 3073,81 2829,70 2351,2 2681,2

в т.ч. средств областного бюджета  50,6 11,40 13,04 8,72 8,72 8,72

Заказчик 2: Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск
в т.ч. средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск 4612,79 1 200,0 1370,49 702,1 670,1 670,1

Заказчик 3: Управление образования администрации ЗАТО г.Североморск
в т.ч. средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск 860,00 150,00 150,00 240,00 160,00 160,00

Заказчик 4: Управление культуры и международных связей администрации ЗАТО г.Североморск
в т.ч. средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск 400,10 140,00 34,80 113,30 56,00 56,00

Заказчик 5: Комитет имущественных отношений администрации ЗАТО г.Североморск
в т.ч. средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск 3195,00 1500,00 400,00 495,00 400,00 400,00

Заказчик 6: Комитет по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск
в т.ч. средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск 2375,49 329,25 815,00 427,54 401,30 402,40

Заказчик 7: Совет депутатов ЗАТО г.Североморск
в т.ч. средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск 1597,70 210,90 322,00 460,80 302,00 302,00

Заказчик 8: Контрольно-счетная палата ЗАТО г.Североморск
в т.ч. средств бюджета муниципального
образования ЗАТО г.Североморск 721,51 220,40 186,11 105,00 105,00 105,00

ИТОГО: 26409,17 5422,02 6365,25 5382,16 4454,32 4785,42

».

___________________

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	».
	».
	___________________